2

DE FLUVIO
MEMELA LITHVANIAE,
QVI CVRA ET INDVSTRIA
Generosi ac Clariss, uiri Domini Nicolai Tarlo,
nauibus permeabilis factus est.

Carmen elegiacum.

AUTHORE
ADAMO Schrōthero Silesio.

CRACOVIAE
Lagarus Andreæ excudebat.
M D L III. v.

2

GENEROSE
AC CLARISSIMO VIRO
Domino Nicolao Tarlo de Sczekarzowice, Si-
gnifero Præmislien. S. M. R. Aulico hæredi in
Arce Laski. &c. Domino suo obser-
uandissimo,

ADAMVS Schrötherus Silesius.

E XXVII 275
NVLLI DVBIVM E S S E P O T E S T,
Magnifice ac Generose Domine Tarlo, eam demum ueram, perfectam, &
solidam esse laudem, quæ à uiris laudatis profiscitur. Cum igitur o-
mnium ore, à uiris magnis, excellentibus, ac omnino laudatis, ob singulares
& animi & corporis tui dotes, ob singularem prudentiam, eruditioinem,
& doctrinam, plurimarum rerum usum, & experientiam, animiq; magni-
tudinem, uirtutem, & industriam, cum alijs plurimis & arduis in rebus,
tum presertim maximeq; quod iam fortissimo animo, infracta, & insupe-
randa uirtute, singulari consilio, & prudentia, & laboris constantia fluui-
um Memelam, qui prius scopolis eminentioribus innauigabilis, permeabi-
lem & nauigationibus aptum perficeris, te magnis & eximijs laudibus
euehi, prædicari, & in cœlum usq; extolli audias: Propterea quod ex ea
re, magna commoda, & infinite utilitates, non tam populis Lithuaniae, &
negotiatoribus, quam toti Regno, regioq; erario prouenturæ sint: iure ti-
bi gratulari debes, diuinitus uirtutis tuae tam graues testes tibi contigisse.
Quantam enim uoluptatem, optimum & sapientiss. huius Regni Princi-
pem SIGISM. AVGV. ex his tuis meritis cœpisse existimas? Qui
cum pro sua singulari sapientia intelligat, quibus in rebus uera gloria posi-
ta sit, haud dubie felici euentu harum rerum mirificè commotus est. Et
quamvis semper plurima præclari ingenij ac uoluntatis optime, signa in te
perficerit anteā, tamen postq; tua uirtus, iam quasi ex umbra in Solem, ac
quodammodo in aciem producta, multo illustrior facta sit, longè maiorē
studio te complexurus est. Ego igitur cum non solum S. R. M. tuam uir-
tutem admis-

tutem admirari, sed ex omnibus bonis magnificere et laudare videam, ueluti unus de populo, te propter has uirtutes, et admiror et amo: meque non exiguum operae pretium facturum uideor, si et meo suffragio, pro qualicunque ingenio mei tenuitate, praeclaram tuam famam celebrem: Indignum uidelicet existimans, istam tuam egregiam laudem non ad omnem posteritatem propagari debere. Nam hic honor debetur uirtuti, ne patiamur eam obliuione obrui. Et quamuis bona fama ad aliquod tempus durat, tamen nisi haec eadem literis consecrata posteritati commendetur, temporis diuturnitate et iniuria tandem intermoritur. Quae uero literis et Poetarum monumentis mandatur, multo stabiliora sunt, neque ullo aucto obliterari possunt. Quis enim Alexandrum illum magnum, eiusque preclarorum et ingentia facta, qui in breuius temporis spatio, totum terrarum orbem suo subiecit imperio, nosset? Quis diuum Iulium, non minori uirtute et fortuna praeditum, quis Hectora et Achillem? quis praetererat multos excellentes uiros et quorum Catalogum hic recensere, perlongum foret, quorum aliqui pro salute patriae, et Reipub. maxima subire pericula non dubitarunt, qui exilia et plurima infortunia, pro iuuanda, amplificanda et liberanda patria sustinuerunt. Quis inquam, tot tamque praestantes uiros nosceret? quae nanc esset horum per tot secula memoria? nisi doctorum hominum studio, perpetuae memoriae consecrati essent. Sunt enim multi et magni uiri, qui multum uirtute, prudentia, magnisque animi et corporis dolibus ualuerunt, ut uel magnum etiam praestent Achillem, quorum memoria, ob hanc unicam saltem causam, quod literis et sacro Musarum praeconio non comprehensa est, omnino intercidit. Quod et Horat. libr. 4. Od. testatur inquiens. Vixere fortes ante Agamemnona Multi, sed omnes illachrymabiles videntur, ignotisque longa Nocte, carent quia Vate sacro. Cum itaque et ego videam, tuam Mag. omni studio, industria, animisque uiribus, omni denique conatu, in hoc unicum incumbere, huic unico deditam esse, ut uirtute et magnanimitate tua, et singulari animi corporisque fortitudine, commoda et utilitates totius amplius. Regni Sarmatiae amplificare, dilatare, augere, et promouere indies magis magisque possis, idque nullam aliam ob causam, quam ut honestam et nunquam intermoritur am famam (quae omnibus diuitiis aliisque rebus pulcherrimis praestat, cuiusque maxima est habenda ratio) tibi compares; hoc breui et exigo Carmine, tuas laudes extollere.

A ii et memo

et memoriae prodere uolui. Et quamuis mei iuuenilis ingenij uires tan-
te non sunt, ut animi tui magnitudinem eternae memoriae, satis sufficienter
commendare possint, malimq; ego ipse ex alijs tali quippiam, quod sit o-
peræ pretium, audire, quam meum sermonem ingerere: tamen Mag. tu-
am Vir generosissime maiorem in modum, pro singulari tua humanitate,
oro, ut hoc meum iuvenile ludicum, pro tua excellenti humanitate, grato
animo suscipere, approbare, defendere, et à maleuolorum calunnia, tuo
patrocinio vindicare non dedigneris. Sunt enim hæc tempora iniquissi-
ma nostris studijs, quibus magnanimos uiros, qualis et tu es, fauere decet.
Omnis et honestarum artium tutela ipsis commissa est. Ad tuam igitur
fidem atq; humanitatem, licet ante à prorsus ignotus, nulloq; familiaritatis
usu tibi deuinctus, sed sola egregia tuae uirtutis fama, que omnium ore ce-
lebratur, adductus et impulsus, confugio, speroq; neq; tibi, neq; alijs hone-
stis, et candide iudicaturis uiris, hoc meum studium (quo primam officio-
rum meorum significationem exhibere uolui) ingratum, sed omnino acce-
ptum fore. Quod si à tua Mag. fieri perspexero, posthac, ceu stimulis im-
pulsus, ea que maius laudis et gloria incrementum, non tam tuae Mag.
quam toti Sarmatiae Regno allatura sunt, aggrediar. Postremo me meaq;
studia, tibi alijsq; bonis et honestis uiris, quibus omne meum studium, et
industriam animi defero, humiliter commendando. Deumq; Opt. Max. uotis
ardentibus oro, ut Mag. tua Nestores feliciter annos ualeat,

uirtutisq; tua egregia laus et gloria, apud omnes,
uberiore cum incremento, et gratiarum
actione dilatetur, et inno-
tescat.

Datum Cracovie 6. Calend. Augusti.

Anno M D L III.

DE FLUVIO

MEMELA LITHVANIAE QVI CURA
& industria Generosi ac Clarissimi viri Domini
Nicolai Tarlo, nauibus permeabilis factus est.
Carmen Elegiacum.

A V T H O R E A D A M O S C H R O -
T H E R O S I L E S I O .

E St locus umbrosis circumdatus undiq; syluis,
Hic ubi littoreas Istula uoluit aquas.
Quo nullus Grachi iucundior extat ad urbem,
Auxiliare liquet numen inesse loco.
Sæpius hic celebres, clarissima turba, Poetæ
Fingunt tranquillæ Carmina mentis opus.
Dum pius hic chari laudes meditatur Iolæ,
Complacet & Domino qualibet arte suo.
Dum cupidus teneræ formam canit alter amicæ,
Optat & ut placito possit amore frui.
Hic quoq; me Vatum uestigia prima sequentem
Delectat uaria conditione locus.
Cuius ad arcanos, uiridi sub fronde recessus,
Mouimus hesterno musica plectra die.
Dumq; Sigismundi famamq; decusq; potentis,
Qui regit imperio, Sarmata regna, cano,
Dumq; laboro Ducum mihi cōciliare fauorem,
Quemlibet & studiis demeruisse meis,